 ASMEL-205 /-1050 BETRIEBSANLEITUNG | OPERATING MANUAL
Technische Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Rechte liegen bei der ASUTEC GmbH.
Subject to technical modifications. No responsibility is accepted for the accuracy of this information. All rights are reserved by ASUTEC GmbH.
Document no. 85000112 – Version A – 2024/02/14 – M. Pohle   www.asutec.de  | 1
BETRIEBSANLEITUNG
GERÄTETYPEN:
ASMEL-205
ASMEL-1050

Subject to technical modifications. No responsibility is accepted for the accuracy of this information. All rights are reserved by ASUTEC GmbH.
Document no. 85000112 – Version A – 2024/02/14 – M. Pohle   www.asutec.de  | 13
8 TYPENSCHLÜSSEL 8 TYPE CODE S
 ASMEL  - 205
- 1050
 - EW  - D09  - I  - XXX
Typ / Type
Stopper mit Dämpfung, elektrisch betätigt,
Anschluss: Rechteck-Steckverbinder DIN EN 175301-803
Stop module with damping, electrically operated.
Connection: Rectangular connector DIN EN 175301-803
Gewichtsbereich / Permissible load
Zulässiges Werkstückträger Gesamtgewicht und zulässige Werkstückträger
Staulast, angegeben in kg (Bandreibung µ = 0,07)
Permissible load of a workpiece carrier and the permissible sum of loads, indicated in kg
(for conveyor media friction μ = 0.07)
Funktion / Function
- EW  = Einfachwirkend  Durch Feder in oberer Stellung gehalten, mit Strom abgesenkt
- EW  = Single acting  Held by spring in upper position, lowered with electricity
Absenkhub / Lowering stroke
(in mm) D09 = 9 mm Absenkhub, durch Schwenkbewegung
(in mm) D09 = 9 mm lowering stroke, by pivoting movement
Abfrage Hubstellung / Query of stroke position
- I   = Induktive Abfragemöglichkeit
- I   = Inductive query option
Nummer / Number
Spezifische Nummer der Geräteausführung
Specific device number
 ASMEL-205 /-1050 BETRIEBSANLEITUNG | OPERATING MANUAL
Technische Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Rechte liegen bei der ASUTEC GmbH.
Subject to technical modifications. No responsibility is accepted for the accuracy of this information. All rights are reserved by ASUTEC GmbH.
Document no. 85000112 – Version A – 2024/02/14 – M. Pohle   www.asutec.de  | 14
10 LIEFERUMFANG UND ZUBEHÖR         10 SCOPE OF SUPPLY AND ACCESSORIES
Die Geräte werden ohne Zubehör ausgeliefert.
Das Zubehör ist frei wählbar und den Umgebungs-
bedingungen anzupassen. Alle mitgelieferten Zubehörteile
werden auf Kundenwunsch montiert.
 The devices are supplied without accessories.
The accessories are freely selectable and adapt to the ambient
conditions. All supplied accessories can be mounted on customer
request.
Pos. Nr. ASUTEC Nr. Benennung  Pos. No. ASUTEC No. Description
1 15000021
Induktiver Sensor
M18x1, L = 65 mm, Sn = 5 mm
1 15000021
Inductive sensor
M18x1, L = 65 mm, Sn = 5 mm
2 15010001
Steckverbinder, gewinkelt
M12x1, Kabellänge 5 m
2 15010001
Plug connector, angled,
M12x1, cable length 5 m
3 15010004
Rechteck-Steckverbinder
DIN EN 175301-803
Kabellänge 5 m
3 15010004
Rectangular connector
DIN EN 175301-803
cable length 5 m
4 15020006
Klemmhalter M24x1,5
kurze Ausführung
4 15020006
Clamp holder M24x1,5
short version
5 10091002 Arretierbolzen 5 10091002 Indexing plunger
6 75010013
Nachrüstbare Rücklaufsperre
(40 mm) Anschlagsteg-Breite
Lineares Absenken